
Συνεδρίαση : 19/2007                                 Τετάρτη  13 / 06 / 2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  429/2007 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  19/2007 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  429/2007  

Στην Καλαµάτα σήµερα, την 13η Ιουνίου 2007, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 8:30 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Καλαµάτας, µετά 
την υπ΄ αριθ. 19/08-06-2007 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε σύµφωνα µε το 
νόµο. 
 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Αλευράς ∆ιονύσιος, 4) Γιαννακούλας 
Γρηγόριος, 5) Γουρδέας Ανδρέας, 6) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 7) Ηλιόπουλος Ιωάννης, 8) 
Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 9) Καµβυσίδης Ιωάννης, 10) Κλείδωνας Θεοφάνης, 11) Κοσµόπουλος 
Βασίλειος, 12) Κουδούνης Αργύριος,  13) Κουρκουτάς Γεώργιος, 14) Λαγανάκος Γεώργιος, 15) 
Μιχαλόπουλος Σωτήριος, 16) Μπάκας ∆ηµήτριος, 17) Μπάκας Ιωάννης (αποχώρηση στην υπ’ 
αριθ. 413 απόφαση), 18) Μπασακίδης Νικόλαος, 19) Νταγιόπουλος Γεώργιος, 20) Οικονοµάκου 
Μαρία (αποχώρηση στην υπ’ αριθ. 413 απόφαση), 21) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 22) 
Πολίτης ∆ηµήτριος, 23) Σπίνος Γεώργιος και 24) Τσακαλάκου Σταυρούλα.   
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ. 1) ∆ικαιουλάκος 
Βασίλειος, 2) Ράλλης Γεώργιος και 3) Τσερώνης Κων/νος.   
 
Στην συνεδρίαση κλήθηκε και παραβρίσκεται επίσης ο Πρόεδρος του Τοπικού Συµβουλίου 
Βέργας κ. Χειλάς Ευάγγελος, επειδή στην ηµερήσια διάταξη περιλαµβάνονται θέµατα που 
αφορούν στο συγκεκριµένο Τοπικό ∆ιαµέρισµα.  
 
 
Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου και παραβρίσκεται ο κ. Νικόλαος ∆ιασάκος, επικεφαλής του συνδυασµού 
«∆ηµοτική Αγωνιστική Κίνηση Καλαµάτας».  
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης παρουσία του ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα, ο οποίος 
αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση της συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.  



Συνεδρίαση : 19/2007                                 Τετάρτη  13 / 06 / 2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  429/2007 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 21ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

Ορισµός εκπροσώπου του ∆ήµου Καλαµάτας στην επιτροπή εκτίµησης της 
µοναδιαίας αξίας ανά ζώο ή προϊόν που αξιοποιείται ή καταστρέφεται κατά την 

εφαρµογή κτηνιατρικών µέτρων εξυγίανσης του κτηνοτροφικού κεφαλαίου το έτος 
2007. 

 
Εισηγούµενος το θέµα ο Αντιδήµαρχος κ. Αθανασόπουλος, αναφέρεται στην υπ΄ αριθµ. πρωτ. 
1927/22-5-2007 (αριθµ. πρωτ. ∆ήµου 12001/29-5-2007) απόφαση της ∆ιεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας, η οποία έχει ως εξής: 
 

«ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ∆ιευθυντής Κτηνιατρικής Ν.Α. Μεσσηνίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την απόφαση αριθ. 166 ¨Τροποποίηση και Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείµενο του 
Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΝΑ Μεσσηνίας (Β΄1969/30-12-2005). 

2. Το άρθρο 15 της αριθ. 684/18-04-2007 κοινής απόφασης των Υπουργών Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων και Οικονοµίας και Οικονοµικών ¨Εγκριση προγράµµατος 
οικονοµικών αποζηµιώσεων που προκύπτουν από την επιβολή κτηνιατρικών µέτρων 
εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου το έτος 2007¨ 

 
Αποφασίζουµε 

 
Συγκροτούµε τριµελή επιτροπή εκτίµησης της µοναδιαίας αξίας ανά ζώο ή προϊόν που 
αξιοποιείται ή καταστρέφεται κατά την εφαρµογή κτηνιατρικών µέτρων εξυγίανσης του 
κτηνοτροφικού κεφαλαίου το έτος 2007, αποτελούµενη από τους: 

1. Τον ∆ιευθυντή του Αγροτικού Κτηνιατρείου, στην περιοχή του οποίου επιβάλλονται τα 
µέτρα εξυγίανσης, ως Πρόεδρο, 

2. Έναν Γεωπόνο του οικείου Γραφείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
3. Έναν εκπρόσωπο της οικείας ∆ηµοτικής ή Κοινοτικής Αρχής. 

 
Έργο της επιτροπής είναι η εκτίµηση της µοναδιαίας αξίας των ζώων ή προϊόντων βάσει των 
παραµέτρων των άρθρων 9 και 10 της ανωτέρω ΚΥΑ, συντασσοµένου σε κάθε περίπτωση του 
αντίστοιχου πρακτικού εκτίµησης. 
 

Ο ∆ιευθυντής 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Γ. ΤΣΩΝΗΣ» 

 
Συνεχίζοντας ο κ. Αθανασόπουλος, ζητάει από το Σώµα τον ορισµό του εκπροσώπου του 
∆ήµου Καλαµάτας στην παραπάνω επιτροπή. 
 
 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη του τα 
προαναφερόµενα, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 



Συνεδρίαση : 19/2007                                 Τετάρτη  13 / 06 / 2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  429/2007 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

Ορίζει εκπρόσωπο του ∆ήµου Καλαµάτας στην επιτροπή εκτίµησης της µοναδιαίας 
αξίας ανά ζώο ή προϊόν που αξιοποιείται ή καταστρέφεται κατά την εφαρµογή 
κτηνιατρικών µέτρων εξυγίανσης του κτηνοτροφικού κεφαλαίου το έτος 2007, της 
Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας, το δηµοτικό σύµβουλο κ. Μιχαλόπουλο 
Σωτήριο. 

 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Καρατζέας Ν. Παναγιώτης 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Αλευράς ∆ιονύσιος 

 3. Γιαννακούλας Γρηγόριος 

 4. Γουρδέας Ανδρέας  

 5. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 6. Ηλιόπουλος Ιωάννης 

 7. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

 8. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 9. Κλείδωνας Θεοφάνης  

 10. Κοσµόπουλος Βασίλειος 

 11. Κουδούνης Αργύριος 

 12. Κουρκουτάς Γεώργιος 

 13. Λαγανάκος Γεώργιος 

 14. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 15. Μπάκας ∆ηµήτριος 

 16. Μπασακίδης Νικόλαος  



Συνεδρίαση : 19/2007                                 Τετάρτη  13 / 06 / 2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  429/2007 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

 17. Νταγιόπουλος Γεώργιος 

 18. Παπαµικρούλης Παναγιώτης 

 19. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 20. Σπίνος Γεώργιος 

 21. Τσακαλάκου Σταυρούλα 

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα, 19 Ιουνίου 2007 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 

 

 

 

 


